会 議 録

会 議 の

名 称
上尾市立南中学校 第４回学校運営協議会

 開 催 日 時  令和８年１月２８日（水）   午後２時００分 ～ 午後３時４０分

 開 催 場 所  上尾市立南中学校 応接室

議長(会長)

氏名
会 長   加藤 義隆

 出席者

(委員)

氏 名

副会長  松本 武

委 員  若原 幸範  安藤 由美   田中 幸江  山口 敦子

 須田 誠   永木 脩人  橋爪 なおみ

校 長  廣 美穂

傍聴者  １名

議 題 （１）学校の様子について

 ・来年度の行事日程等について

 ・来年度の生徒数進捗状況について

 ・進路状況について

（２）学校関係者評価委員会について

 ・学校評価について

 ・質疑応答及び学校関係者評価について

（３）次回以降の日程について

協

議

要

旨

協議の結果  意見の概要

（１）承認

・共通理解が図れた。

〇来年度の生徒数（見込）

新１学年 １４６名

新２学年 １４５名

新３学年 １４２名

（２）承認

 ・共通理解が図れた。

〇職員のなかで「学力」に関する感度があがる

→学校課題研究の推進、定期的な研修機会の設置

・じりつ・ゆだねる授業の推進・非認知能力（自己効力

感）

・縦割り集会・デジタルの活用と従来の指導方法の両立

〇「令和８年度南中学校区 小中一貫教育グランドデザ

イン」の内容

・各小学校の特色や地域性を重視しながらの連携

（３）承認

 ・共通理解が図れた。

〇第５回学校運営協議会

・令和８年３月１９日（木）午前１０時００分から